

Tepláreň Košice, a. s. v skratke TEKO, a. s.

Teplárenská 3, 042 92 Košice

Vysvetlenie informácií č. 1

Vzhľadom na skutočnosť, že obstarávateľovi spoločnosti Tepláreň Košice, a. s. v skratke TEKO, a. s. bola doručená žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre súťaž č. VS 35 pre predmet zákazky **„Rekonštrukcia a modernizácia primárnych rozvodov sústavy centrálného zásobovania teplom (SCZT) v Košiciach“**, ktorá bola vyhlásená zverejnením oznámenia o vyhlásení verejnej súťaže v Úradnom vestníku ES č. S 229 pod značkou 2018/S 229-524686 dňa 28. 11. 2018 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 235/2018 pod značkou 17097 - MSP dňa 29. 11. 2018, poskytujeme Vám v zmysle časti A., článku II., bodu 12 súťažných podkladov predmetné vysvetlenie.

Otázka č. 1: „Rekonštrukcia vonkajších primárnych parných rozvodov sústavy CZT Košice na horúcovodné v priemyselnej zóne Vyšné Opátske Časť č.: 1 - nie sú uvedené minimálne hrúbky stien predizolovaného potrubia, môže obstarávateľ uviesť či uchádzač môže ponúknuť štandardné hrúbky alebo obstarávateľ požaduje iné.“

Odpoveď č. 1: Obstarávateľ požaduje nasledovné minimálne hrúbky stien predizolovaného potrubia, ktoré je nutné dodržať aj keby pre dané priemery a tlak vyhovovali aj menšie hrúbky predizolovaného potrubia.

DN	D [mm]	S _{min} [mm]
40	48,3	2,5
65	76,1	3
80	88,9	3,5
100	114,3	4
125	139,6	4
200	219,1	6

Otázka č. 2: „Rekonštrukcia vonkajších primárnych horúcovodných rozvodov sústavy CZT Košice, časť Rekonštrukcia napájača 9.etapy SCZT Košice Časť č.: 2 – v etape I je uvedené pre predizolované potrubie DN300 hrúbka steny 8 mm, v etape II a III je uvedené pre predizolované potrubie DN300 hrúbka steny 7 mm, požaduje zadávateľ rôznu hrúbku steny, alebo sa jedná o preklep?“

Odpoveď č. 2: V technickej správe došlo k preklepu. Správna hrúbka steny platí podľa špecifikácie, t.j. 8mm.

Otázka č. 3: „Rekonštrukcia vonkajších primárnych parných rozvodov sústavy CZT Košice pre zásobovanie teplom spoločnosti HYDINA Časť č.: 3 - nie sú uvedené minimálne hrúbky stien predizolovaného potrubia, môže obstarávateľ uviesť či uchádzač môže ponúknuť štandardné hrúbky alebo obstarávateľ požaduje iné.“

Odpoveď č. 3: Obstarávateľ požaduje nasledovnú minimálnu hrúbku stien predizolovaného potrubia, ktorú je nutné dodržať aj keby pre daný priemer a tlak vyhovovala aj menšia hrúbka predizolovaného potrubia.

DN	D [mm]	S _{min} [mm]
150	168,3	4,5

V Košiciach, dňa 10. decembra 2018